— 1 —

眉山市人民政府

关于公布 2017—2024年市政府行政规范性

文件清理结果的通知
眉府规〔2025〕3号

天府新区眉山管委会，各县（区）人民政府，市级各部门（单位）：

2017—2024年市政府行政规范性文件清理结果已经市第五

届人民政府 113次常务会议审议通过，确定继续有效 21件、废

止 7件、失效 19件，现予公布。

各级各部门（单位）要高度重视行政规范性文件清理工作，

定期对本地本部门印发的行政规范性文件进行全面清理，及时修

订或废止并予以公布，确保行政规范性文件应修尽修、应废尽废。

要严格执行行政规范性文件有效期制度，有效期届满，行政规范

性文件自动失效。对以市政府或市政府办公室名义印发的行政规

范性文件，有效期届满拟继续实施的，经合法性审核后，由制定

— 2 —

机关在有效期届满前重新发布。行政规范性文件需要修改的，按

照制定程序执行。

附件：1.继续有效的行政规范性文件目录（21件）

2.废止的行政规范性文件目录（7件）

3.失效的行政规范性文件目录（19件）

眉山市人民政府

2025年 11月 10日

— 3 —

附件 1

继续有效的行政规范性文件目录
（21件）

序号 文 号 文件标题 发布时间 有效期
起草（实施）

机关

1
眉府发

〔2021〕7号

眉山市人民政府关于公布眉山市

市级文物保护单位（第一、二批）

保护范围的通知

2021-04-02 2041-05-01 市文广旅局

2 眉府发

〔2021〕10号

眉山市人民政府关于公布眉山市

市级文物保护单位（第三、四批）

保护范围的通知

2021-07-08 2041-07-11 市文广旅局

3 眉府发

〔2021〕11号

眉山市人民政府关于印发《眉山

市城乡居民基本养老保险实施办

法》的通知

2021-07-16 2031-08-13
市人力资源

社会保障局

4 眉府发

〔2021〕12号

眉山市人民政府关于印发《关于

进一步加强和规范国家投资工程

建设项目招标投标监督管理的意

见》的通知

2021-07-26 2026-08-25 市发展改革委

5 眉府发

〔2021〕16号

眉山市人民政府关于印发《眉山

市历史文化名城保护管理办法》

的通知

2021-09-16 2026-10-19
市住房城乡

建设局

6 眉府发

〔2021〕20号

眉山市人民政府关于印发《关于

进一步支持科技创新的若干政

策》的通知

2021-12-30 2026-12-29 市发展改革委

7 眉府规

〔2022〕4号

眉山市人民政府关于划定禁止使

用高排放非道路移动机械区域的

通告

2022-12-26 2027-12-25 市生态环境局

8 眉府规

〔2022〕5号

眉山市人民政府 眉山军分区关

于印发《眉山市进一步激励大学

生应征入伍政策措施》的通知

2022-12-30 2026-01-28 市征兵办

9 眉府规

〔2024〕1号

眉山市人民政府关于印发《眉山

市市级政府性投资工程建设项目

新增工程管理办法》的通知

2024-01-15 2029-02-13 市发展改革委

— 4 —

序号 文 号 文件标题 发布时间 有效期
起草（实施）

机关

10 眉府规

〔2024〕2号

眉山市人民政府关于印发《眉山

市生产经营单位安全生产奖励办

法》的通知

2024-02-01 2029-03-01 市应急管理局

11 眉府规

〔2024〕3号

眉山市人民政府关于印发《眉山

市奖励和保障见义勇为人员实施

办法》的通知

2024-12-16 2030-01-19 市委政法委

12
眉府通

〔2021〕1号
眉山市人民政府关于划定眉山市

建成区高污染燃料禁燃区的通告
2021-06-01 2029-05-31 市生态环境局

13 眉府办规

〔2022〕4号

眉山市人民政府办公室关于印发

《眉山市市本级土地定级与基准

地价更新成果》的通知

2022-09-09 2028-09-30
市规划自然

资源局

14 眉府办规

〔2022〕5号

眉山市人民政府办公室关于印发

眉山市职工基本医疗保险门诊共

济保障实施细则的通知

2022-10-11 2027-01-31 市医疗保障局

15 眉府办规

〔2022〕6号

眉山市人民政府办公室关于印发

眉山市重特大疾病医疗保险和救

助制度实施细则的通知

2022-12-28 2027-08-31 市医疗保障局

16 眉府办规

〔2023〕1号

眉山市人民政府办公室关于印发

《眉山市市本级国有建设用地使

用权划拨管理办法》的通知

2023-01-05 2028-02-02
市规划自然

资源局

17 眉府办规

〔2023〕2号

眉山市人民政府办公室关于印发

眉山市职工医疗保险与生育保险

管理办法的通知

2023-03-07 2027-12-31 市医疗保障局

18 眉府办规

〔2023〕3号

眉山市人民政府办公室关于印发

《眉山新闻传播奖评选办法》的

通知

2023-12-19 2029-01-17
市政府新闻

办公室

19 眉府办规

〔2024〕1号

眉山市人民政府办公室关于印发

《眉山市国有建设用地使用权转

让、出租、抵押二级市场管理办

法》的通知

2024-08-30 2029-08-31
市规划自然

资源局

20 眉府办规

〔2024〕2号

眉山市人民政府办公室关于印发

《眉山市城乡居民基本医疗保险

管理办法》的通知

2024-09-11 2027-09-30 市医疗保障局

21 眉府办规

〔2024〕3号

眉山市人民政府办公室关于印发

《眉山市历史建筑保护管理办

法》的通知

2024-10-14 2029-11-12
市住房城乡

建设局

— 5 —

附件 2

废止的行政规范性文件目录
（7件）

序号 文 号 文件标题 发布时间 废止时间 废止理由
起草（实施）

机关

1
眉府发

〔2018〕11号

眉山市人民政府关于印

发《眉山市教学成果奖

励办法》的通知

2018-06-22 于 2025-11-10废止 主要内容与党内法规相抵触 市教体局

2 眉府发

〔2020〕8号

眉山市人民政府关于印

发《眉山市政府质量奖

评审管理办法》的通知

2020-04-26 于 2025-11-10废止 主要内容与党内法规相抵触 市市场监管局

3 眉府规

〔2022〕1号

眉山市人民政府关于印

发《眉山市哲学社会科

学研究课题管理和优秀

成果评奖办法》的通知

2022-04-22 于 2025-11-10废止 主要内容与党内法规相抵触 市社科联

— 6 —

序号 文 号 文件标题 发布时间 废止时间 废止理由
起草（实施）

机关

4 眉府规

〔2022〕2号

眉山市人民政府关于调

整全市最低工资标准的

通知

2022-05-23 已于 2025-01-01废止

主要内容已被《眉山市人民政

府关于调整全市最低工资标

准的通知》（眉府规〔2025〕
1号）覆盖

市人力资源

社会保障局

5 眉府办发

〔2017〕50号

眉山市人民政府办公室

关于印发《眉山市医疗

废物集中处置管理办

法》的通知

2017-06-30 于 2025-11-10废止
主要内容不能适应经济社会

发展需要
市卫生健康委

6 眉府办发

〔2021〕17号

眉山市人民政府办公室

关于印发《眉山市主城

区户外广告管理办法》

的通知

2021-07-15 于 2025-11-10废止
主要内容不能适应经济社会

发展需要

市住房城乡

建设局

7 眉府办函

〔2018〕5号

眉山市人民政府办公室

关于印发眉山市城镇人

口密集区危险化学品生

产企业搬迁改造实施方

案的通知

2018-02-06 于 2025-11-10废止
主要内容不能适应经济社会

发展需要

市经济和信

息化局

— 7 —

附件 3

失效的行政规范性文件目录
（19件）

序号 文 号 文件标题 发布时间 失效时间
起草（实施）

机关

1
眉府发

〔2019〕15号
眉山市人民政府关于印发《“眉

州名师”选拔管理办法》的通知
2019-04-09 2025-05-08 市教体局

2
眉府发

〔2019〕26号

眉山市人民政府关于印发《眉
山市奖励和保障见义勇为人员

实施办法》的通知
2019-10-21 2024-11-19 市委政法委

3
眉府发

〔2020〕3号

眉山市人民政府印发关于进一

步鼓励社会力量参与矛盾纠纷
化解若干政策的通知

2020-02-24 2025-03-22 市委政法委

4
眉府发

〔2020〕11号

眉山市人民政府关于印发《眉
山市国有建设用地使用权出让

管理办法》的通知
2020-07-13 2025-08-19

市规划自然

资源局

5
眉府发

〔2020〕13号

眉山市人民政府关于印发《眉

山市城市规划区杆管线管理办
法》的通知

2020-07-27 2025-08-31
市住房城乡

建设局

6
眉府办发

〔2017〕25号

眉山市人民政府办公室关于印

发《眉山市文物保护管理办
法》的通知

2017-04-24 2025-05-23 市文广旅局

7
眉府办发

〔2017〕51号

眉山市人民政府办公室关于印
发眉山三苏祠博物馆文物（藏

品）征集办法的通知
2017-07-03 2025-08-01 市文广旅局

8
眉府办发

〔2019〕2号

眉山市人民政府办公室关于印

发眉山市中心城区历史建筑保
护管理办法的通知

2019-01-09 2024-02-07
市规划自然

资源局

9
眉府办发

〔2019〕11号

眉山市人民政府办公室关于印
发《眉山市农村饮水安全巩固提

升工程建设和运行管理实施办
法》的通知

2019-03-15 2024-04-14 市水利局

10
眉府办发

〔2019〕19号

眉山市人民政府办公室关于加
强眉山主城区建筑外观风貌改

造管理工作的意见
2019-05-31 2025-05-30

市规划自然

资源局

11 眉府办发

〔2019〕22号

眉山市人民政府办公室关于印

发眉山市城市蓝线管理办法的
通知

2019-06-13 2025-07-12 市规划自然

资源局

— 8 —

序号 文 号 文件标题 发布时间 失效时间
起草（实施）

机关

12 眉府办发

〔2019〕26号

眉山市人民政府办公室关于印

发《眉山市城乡居民基本医疗
保险管理办法（修订版）》的

通知

2019-08-23 2024-08-22 市医疗

保障局

13 眉府办发

〔2020〕8号

眉山市人民政府办公室关于印

发《眉山市进一步用好企业应急
转贷资金和贷款风险补偿基金

促进全市经济高质量发展实施
办法》的通知

2020-04-16 2025-04-15 市财政局

14
眉府办发

〔2020〕9号

眉山市人民政府办公室关于印
发眉山市苏东坡文学艺术奖评

奖办法的通知
2020-04-17 2025-05-16 市文联

15 眉府办发

〔2020〕13号

眉山市人民政府办公室关于印
发《眉山市无偿献血管理办法》

的通知
2020-06-28 2025-07-27

市卫生

健康委

16 眉府办发

〔2020〕24号

眉山市人民政府办公室关于印

发《眉山市农村集体聚餐食品
安全管理办法实施细则》的通

知

2020-12-30 2025-09-30
市市场

监管局

17 眉府办发

〔2021〕15号

眉山市人民政府办公室关于印

发眉山市进一步用好企业应急
转贷资金和贷款风险补偿基金

促进全市经济高质量发展的补
充通知

2021-07-06 2025-04-15 市财政局

18
眉府办发

〔2021〕34号

眉山市人民政府办公室关于印
发《眉山市粮食收购贷款信用

保证基金管理办法》的通知
2021-12-29 2025-01-27

市发展

改革委

19 眉府办规

〔2022〕3号

眉山市人民政府办公室关于印

发《眉山市国有建设用地使用
权转让、出租、抵押二级市场

管理暂行办法》的通知

2022-08-01 2024-08-31 市规划自然

资源局